Testi Àlfardo, Guirardus de Cremeno; 1° marzo, martedì, circa terza.

CCC. — I castellani predetti stabiliscono che Feliona vedova di Iacopo 
di Varese possieda liberamente, a complemento del suo patrimonio e antefat
to per il valore di 1. 25 e s. 7, senza opposizione dei figli Canavesio, Gaio- 
tino e Diotisalvi eredi di Iacopo «peciam unam terre orti positam ubi dicitur 
ad lungonem * da tre parti limitata dalla via, dalla quarta parte dalla 
terra di Rodolfo Finua, più « in loco ubi dicitur pastinus aliam peciam tene 
vineate, cui coheret ab uno latere terra Marchi Scribe, ab alio latere teira 
Simonis Tornelli, superius rocha inferius via ». Feliona doveva avere pei 
patrimonio suo 1. 37 e come antefatto 1. 10. Il figlio Canavesio tutoie dei 
fratelli minori dichiara di non opporsi. È stata fatta vendita all’asta pub
blica dei beni di detto Iacopo per pagare Feliona, i creditori e i legatari « et 
cum ter esset preconiçatum per cintracum ipsas res venales esse, Comitanus 
de Porta gener predicte Felionis nomine ipsius Felionis et pro ipsa dictas 
terras in supradicta quantitate incantavit et ei fuerunt per Iohannem cintia- 
cu m  liberate et tradite ». Essa ora chiede le sia fatto atto legale dai castel
lani a legittimare il possesso.

Testi Rubaldo Capello, Daniele di Bisagno, Sinione Borello, Bongio
vanni Rispetto; ultimo di febbraio, lunedì, fra terza e nona. -

c. 47.
CCCI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam sancte Marie Johannes Stie- 

gia, Jngo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani laudaverunt statue
runt et affirmaverunt quod Orenga uxor quondam Armani pelliparii de ceteio 
haheat teneat quieteque possideat iure proprietatis et titulo pro soluto, domos 
in fraseri ptas in libris centum quadraginta Janue, pro suis dotibus et extrado- 
tibus, expensis extimatorum sine contradicione Richaflne filie quondam dicti 
Armani et viri sui Gregorii de Bargono et omnium personarum pro eis. In 
primis domum unam que est ante portam castri, cui coheret a tribus partibus 
via sive carrubi um. Item aliam domum que est continua cum predicta domo, 
cui coheret superius et inferius via, ab uno latere domus predicta, ab alio 
latere domus Altibilie. Item aliam domum que est prope dictam domum cui 
coheret superius domum Altibilie inferius via, ab uno latere domus Barto-
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lomei de Montanea et Caracose iugalium, ab alio latere domus predicta. Item 
terciam partem alie domus pro indivisa cum dicto Gregorio que fuit Guirar- 
di Clarelle, cui toti coheret ante et retro via publica, ab uno latere cano
nica ecclesie Sancte Marie, ab alio latere domus Recuperi, que fuerunt ei da
to et extimate in solutione dicte quantitatis precepto supradictorum castella
norum per Marinum de Calignano, Bartolomeum de Corso publicos extimato- 
res Bonifacii. Quod ideo factum est quum cum dicta Orenga veniret coram 
dictis castellanis postulans in bonis quondam dicti Armani viri sui predictam 
pecunie quantitatem, ostendens publica instrumenta ipsarum docium et ex- 
tradocium, vocatis predictis iugalibus, et Marcho scriba curatori dato ipsi 
Richafine, ibidem solempniter in iure confessi fuerunt se nolle contradicere 
peticioni ipsius Orengue, unde supradicti castellani habita eorum confessio
ne miserunt predictos extimatores ad dictas domos extimandas, et in do
minium et posesionem ex eis tradendas, qui extimatores volentes mandatum 
ipsorum castellanorum adimplere extimaverunt predictas domos in supradic- 
tam quantitatem, et dominium et posesionem ipsi Orengue ex eis tradiderunt 
sicut ipsis castellanis retulerunt. Idcirco supradicti castellani fecerunt iurare 
dictam Orenguam de mariti rerum manifestacione secundum formam capituli 
et amissa solempni confessione supradictorum iugalium et Marchi curato
ris predicte Richafine, et visis ipsarum docium et extradocium instrumentis 
volentes ei de sua iusticia providere, laudaverunt, statuerunt et affirmave
runt ut supra.